Lefordítandó latin szövegek az egyháztörténeti doktori tanfolyamra felvételizők számára.
I.

Nos Maria Theresia, Dei Gratia Romanorum Imperatrix, Germaniae, Hungariae…
Tibi fideli nostro Egregio Sigismondo Thorotzkai de Thorotzko Szent Gyorgy salutem, et Gratiae nostrae Caesaro-Regiae, ac Principalis incrementum! Gloriosa Magnorum Orbis Principium, pulcherrimam regnandi artem in quotidianis Liberalitatis, et Rebus bene gestis per quinque, et quod excedit, seculorum aetates in chara Nobis Transylvania daruissent (claruissent), et quidem primum ibidem Familiae tuae parentem Eliam Thorotzkai Comitis officio jam tum eminentem in calamitosa illa tartarorum irruptione quam sum Bela quarto ejus nominis Hungariae Rege Annales accidisse commemorant, et Regi, et Patriae ad ignem, ferrumque Barbarorum destinatae fidem, constantiamque abunde comprobasse, dum Arcem in Comitatu Thordensi sitam contra validos immanissimi Hostis assultus fortiter tam diu tutari non desistit, donec accurentium Siculorum armis caesum illum, fugatumque conspexisset.

Accederet denique ad avitum Familiae tuae splendorem id etiam, quod praecipuis in Transylvania Cognationibus innexa suum cum plerisque Magnatum Domibus composuisset sanguinem, et velea etiam ratione potiores inter Familias numerari meruisset, Te proinde Sigismundum Thorotzkai de Thorotzko Szent Gyorgy, Haeredesque et Posteros tuos Divina ex Benedictione e legitimo Thoronascituros, utriusque Sexus universos in infinitum motu proprio ex Caesaro-Regiae, et Principalis Potestatis nostrae Plenitudine in Statum, et Grandum Comitum eveximus, Haereditariique Principatus nostri Transylvaniae, et Regni Hungariae, ac aliorum Regnorum, Ditionum, et provinciarum nostrarum Comites fecimus et creavimus

harum nostrarum in forma Libelli expeditarum, ac Manu nostra subscriptarum, Sigilloque nostri Majoris, et impendentis munimine roboratum vigore, et testimonio literarum mediante. Datum in Archi-Ducali Civitate nostra Vienna Austriae. Die Decima Nona Mensis Septembris, Anno Domini Millesimo Septigentesimo Quinquagesimo Septimo. Regnorum vero Nostrorum Decimo Septimo.

Maria Theresia
II.

Demsus Anno 1702 die 20. Januarii. Continuatur visitatio Demsesini per praefatum reverendum dominum seniorem at adjunctos confratres, Casparum Varadi ministrum ecclesiae Rakosd et Hosdath et reverendum Franciscum Békési ministrum ecclesiae reformatae Hatzsegiensis.

Auditores examinantur de reverendo domino pastore Stephano Tokai.

Commendatur optime cum sua familia de probitate et doctrina.